

**Protokół Nr XVI/2020**  
**z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, które odbyło się**  
**w dniu 30.12.2020 r. w Polkowicach.**

Obrady XVI posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego siódmej kadencji rozpoczęły się o godz. 10:00. Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, na co pozwala art. 15zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przewodniczący Zgromadzenia prowadził obrady w siedzibie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach przy ul. Małej 1. Przewodniczący Zgromadzenia Zdzisław Synowiec otworzył posiedzenie i przywitał delegatów.

Przewodniczący Zgromadzenia sprawdził obecność poprzez odczytanie kolejno imion i nazwisk delegatów, a wymienieni delegaci potwierdzali swoją obecność. Na tej podstawie Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 13 z 19 członków Zgromadzenia. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący stwierdził, że Zgromadzenie zostało prawidłowo zwołane i jest władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XV/2020 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 05.11.2020 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2021-2033.
4. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2021 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.
6. Zatwierdzenie rocznego planu pracy Komisji rewizyjnej na 2021 r.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono uwag i wniosków.

**Ad 2. Przyjęcie protokołu Nr XV/2020 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 05.11.2020 r.**

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

**Protokół Nr XV/2020 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 05.11.2020 r. został przyjęty przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu).**

**Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2021-2033.**

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Głównej Księgowej Związku.

Wioletta Szczepańska poinformowała, że projekt wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2021-2033 spełnia wszystkie wymogi ustawy o finansach publicznych. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały.

Główna Księgowa dodała, że Przewodnicząca Składu Orzekającego RIO telefonicznie zgłosiła uwagę techniczną dotyczącą załącznika nr 2 do uchwały – kolumna „limit zobowiązań” powinna ujmować limit z roku 2021, tj. kwotę 1.567.434 zł (dla przedsięwzięcia w gminie Grębocice - 757.312 zł i Radwanice – 810.122 zł. W przesłanym projekcie uwzględniono łączne nakłady finansowe dla przedsięwzięć.

Wobec powyższego, Główna Księgowa Związku wniosła o podjęcie uchwały z uwzględnieniem ww. uwagi.

Przewodniczący Zgromadzenia dodał, że Zarząd Związku podjął uchwałę ws. przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2021-2033.

Wobec braku pytań i uwag, przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr XVI/77/20 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2021-2033 została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).**

#### **Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2021 rok.**

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Głównej Księgowej Związku.

Wioletta Szczepańska poinformowała, że projekt budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2021 rok spełnia wszystkie wymogi ustawy o finansach publicznych oraz otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Główna Księgowa dodała, że Przewodnicząca Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej zgłosiła telefonicznie 3 uwagi techniczne, które należałoby uwzględnić w trakcie uchwalania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2021 rok, tj.

- w paragrafie 8 pkt 4 uchwały należy wykreślić upoważnienie do udzielania pożyczek do ustalonego limitu z uwagi na brak ustalonego w uchwale limitu do udzielania pożyczek,
- w tabeli nr 4 – należy dokonać zamiany nazw gmin - kwota inwestycji w gminie Radwanice wynosi 810.122 zł, a w gminie Grębocice – 757.312 zł,
- w tabeli nr 5 – wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi powinny wynosić 17.636.817 zł zamiast 17.810.517 zł – różnica, tj. kwota 173.700 zł została przeniesiona do rozdziału 90026 z przeznaczeniem na wydatki związane z obsługą usług dodatkowych.

Wobec powyższego Główna Księgowa Związku wniosła o podjęcie uchwały z ww. uwagami.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Dominika Szkudło poinformowała, że Komisja Rewizyjna Związku wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu na 2021 rok i wnosi o jego przyjęcie.

Wobec braku pytań i uwag, przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr XVI/78/20 w sprawie budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2021 rok została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu).**

**Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.**

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał uzasadnienie do projektu uchwały a następnie poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały.  
Wobec braku pytań i uwag przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr XVI/79/20 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/68/20 z dnia 19.06.2020 r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).**

#### **Ad 6. Zatwierdzenie rocznego planu pracy Komisji rewizyjnej na 2021 r.**

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Dominika Szkudło przedstawiła plan pracy Komisji na 2021 rok i zwróciła się do delegatów o jego zatwierdzenie:

I. styczeń - czerwiec 2021 r.

1. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji w 2020 r.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu ZGZM za 2020 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i informacją o stanie mienia komunalnego oraz sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Związku.
3. Zadania zlecone Komisji wynikające z bieżącej działalności ZGZM.

II. lipiec – grudzień 2021 r.

1. Analiza wykonania budżetu ZGZM za I półrocze 2021 r.
2. Analiza rzeczowo-finansowa zadania - Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie ZGZM.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu ZGZM na 2022 r.
4. Ustalenie planu pracy Komisji na 2022 r.
5. Zadania zlecone Komisji wynikające z bieżącej działalności ZGZM.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia o zgłaszanie pytań lub wniosków.

Wobec braku pytań i wniosków przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem rocznego planu pracy komisji rewizyjnej na 2021 r.

**Roczny plan pracy komisji rewizyjnej na 2021 r. został zatwierdzony przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu).**

#### **Ad 7. Sprawy różne.**

- 1) Przewodniczący Zgromadzenia złożył delegatom oraz wszystkim mieszkańcom Związku Gmin Zagłębia Miedziowego życzenia Noworoczne.
- 2) Burmistrz Polkowic zaproponował wprowadzenie do kolejnych porządków obrad Zgromadzenia Związku stałego punktu, w którym będą poruszane kwestie dot. rozwoju systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Związku, zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, czy planach inwestycyjnych Spółki Związku – Polkowickiej Doliny Recyklingu. Łukasz Puźniecki zaznaczył, że zarówno delegatom, jak i mieszkańcom gmin członkowskich Związku będą przekazywane informacje dot. bieżącego stanu gospodarki odpadami, z którymi na co dzień borykają się pracownicy Biura i Zarząd Związku.

Przedstawiciel gminy Jerzmanowa – Tadeusz Kozakowski poparł propozycję Burmistrza Polkowic.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że porządek obrad XVI posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego VII kadencji w dniu 30.12.2020 r. został wyczerpany i ogłosił zamknięcie obrad.

Obrady zakończyły się o godz. 10:40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Natalia Nalewajska

PRZEWODNICZĄCY  
Zgromadzenia Związku Gmin  
ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO  
*Szymon*  
Zdzisław Synowiec